

<p>Informazione Regolamentata n. 20108-24-2023</p>	<p>Data/Ora Inizio Diffusione 27 Settembre 2023 14:26:49</p>	<p>Euronext Growth Milan</p>
--	--	------------------------------

Societa' : ALFIO BARDOLLA TRAINING GROUP

Identificativo : 181514

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : BARDOLLAN01 - Filippo Belluschi

Tipologia : 2.1

Data/Ora Ricezione : 27 Settembre 2023 14:26:48

Data/Ora Inizio : 27 Settembre 2023 14:26:49

Diffusione

Oggetto : ABTG S.p.A. - Comunicato Stampa -
Approvazione Relazione Finanziaria
semestrale di gruppo 2023

Testo del comunicato

Vedi allegato.

COMUNICATO STAMPA

ABTG: APPROVATA LA RELAZIONE FINANZIARIA AL 30 GIUGNO 2023
RICAVI a € 9,1 MLN, EBITDA A 1,6 MLN, EBITDA MARGIN AL 17%
E IFN CASH POSITIVE A € 0,7 MLN

Principali risultati consolidati al 30 giugno 2023

- **Ricavi delle vendite** a €9,1 milioni, in crescita rispetto a €7,4 milioni al 30/06/2022
- **EBITDA** a €1,6 milioni con **EBITDA margin al 17%** (€0,9 milioni al 30/06/2022)
- **Risultato Netto Consolidato** a €-0,07 milioni (€-0,5 milioni al 30/06/2022)
- **Indebitamento Finanziario Netto cash positive** pari a €0,7 milioni, (€0,8 milioni al 30/06/2022).

Milano, 27 settembre 2023

Alfio Bardolla Training Group S.p.A. ("ABTG" o "Società") – PMI leader in Italia nel *digital financial & business training*, quotata sul mercato Euronext Growth Milan – comunica che il Consiglio di Amministrazione si è riunito in data odierna ed ha approvato la Relazione Finanziaria Semestrale di Gruppo al 30 giugno 2023, sottoposta volontariamente a revisione legale.

Alfio Bardolla, Presidente di ABTG, ha commentato: *"i risultati confermano la corretta direzione strategica del nostro gruppo. I ricavi, infatti, si attestano intorno al 50% del budget annuo comunicato in data 31 gennaio 2023, e l'EBITDA è pari al 43%. Rispetto al semestre precedente i risultati in termini di EBITDA sono migliorati dell'82%. Inoltre, la PFN che rispecchia l'effettivo stato di salute del business, resta positiva e sostanzialmente invariata nonostante investimenti pari a 1,7 milioni di euro."*

Principali risultati consolidati al 30 giugno 2023

I **Ricavi delle vendite** si attestano a €9,1 milioni, in crescita del 23% rispetto al primo semestre 2022. Il **breakdown dei ricavi** è rappresentato, come evidenziato nelle prime cinque righe della tabella sotto riportata, da attività della Capogruppo. Si evidenzia infatti una crescita derivante dal prodotto Wake Up Call, pari al 21%, che traina una crescita dei ricavi della Capogruppo pari al 22%. L'edizione che si è tenuta il 15-16-17 settembre scorso, ha prodotto un ottimo risultato in termini di partecipazione e di revenues, confermando così il posizionamento di **ABTG** nel mercato B2C.

L'acquisizione di **SBL** avvenuta nel 2021, utile ad integrare il contenuto formativo per il mercato B2B, vede una crescita dei ricavi pari al 312%, sul primo semestre 2023 rispetto allo stesso intervallo del 2022, confermando la scelta strategica dell'acquisizione.

Suddivisione Ricavi per tipologia	I semestre 2023		I semestre 2022		Var %
Wake Up Call	384.408	4%	317.948	4%	21%
Corsi Online e Prodotti Online	3.467.406	38%	3.210.688	43%	8%
Coaching	3.363.015	37%	2.408.468	32%	40%
Vendita Prodotti e libri	28.026	0%	14.328	0%	96%
Ricavi da AGL	1.221.456	13%	1.214.993	16%	1%
Ricavi da SBL	493.310	5%	119.664	2%	312%
Altri Ricavi	141.514	2%	131.500	2%	8%
Totale	9.099.136	100%	7.417.589	100%	23%

L'**EBITDA** è pari a €1,6 milioni, con una **marginalità del 17%** rispetto al totale ricavi. Si registra quindi una **crescita dell'82%** rispetto all'**EBITDA** del primo semestre 2022 (€0,9 milioni). Il valore di tale indicatore al 30 giugno 2023 risulta essere in linea rispetto ad un EBITDA di budget annuale, comunicato il 31 gennaio 2023, pari a € 3,7 milioni.

La crescita registrata deriva dalla capacità di gestire e controllare i costi di struttura a fronte dell'aumento dei ricavi.

Il **Risultato Netto Consolidato**, ancora negativo per €0,07 milioni, rispecchia quanto sopra descritto.

L'**Indebitamento Finanziario Netto** è *cash positive* e pari a €0,7 milioni, sostanzialmente invariato rispetto al 31 dicembre 2022, a fronte di investimenti già sostenuti pari a €1,7 milioni.

Il **Patrimonio Netto** si attesta a €4 milioni, rispetto a €4,2 milioni al 31 dicembre 2022.

Fatti di rilievo nel corso del primo semestre 2023

Operazione di acquisto azioni proprie

Nel corso del semestre la Capogruppo ha autorizzato, con delibera dell'assemblea ordinaria dei soci in data 01/12/2022 l'operazione di buyback. Al 30/06/2023 la Capogruppo possiede un totale di azioni proprie di 58.100 azioni pari all'1,14% circa delle azioni in circolazione (cfr. comunicato stampa del 03/07/2023).

Acquisto 100% del capitale sociale della controllata ABTG Legal Consulting S.r.l.

Nel corso del semestre la Capogruppo, con delibera del CDA del 14/06/2023, ha acquistato la quota restante del capitale sociale pari al 20% detenendo così il totale controllo della ABTG Legal.

Costituzione della società controllata Reasolution S.r.l.

Il 03/05/2023, la Capogruppo ha costituito la società Reasolution Srl con quote pari all'80% del capitale sociale. L'operazione si inserisce nel progetto di espansione e di riorganizzazione del Gruppo entrando nel mercato della consulenza a privati ed aziende relativa al sovraindebitamento che, con le modifiche apportate alla legge 3/2012, permette di gestire come intermediari varie attività volte all'abbattimento parziale delle varie posizioni debitorie appoggiandosi a vari professionisti specializzati nel settore.

Fatti di rilievo successivi alla chiusura del primo semestre 2023 ed evoluzione prevedibile della gestione

Nei giorni 15-16-17 settembre si è tenuto il **Wake up Call** in modalità "ibrida", che ha evidenziato il trend positivo di crescita di revenues del primo semestre, rispecchiando le aspettative di budget del Gruppo.

Inoltre, nel mese di settembre, la Capogruppo ha siglato un accordo di partnership per lo **sviluppo internazionale** con il leader mondiale della formazione **Mindvalley**. Le due società di formazione organizzeranno congiuntamente il Financial Freedom Summit che si terrà a Londra dal 17 al 19 novembre prossimo.

"*Le nostre competenze*", afferma **Federica Parigi COO del Gruppo**, "*vengono confermate dagli evidenti risultati che derivano dall'acquisizione di SBL, una scelta di visione di lungo periodo alla quale si affianca oggi la collaborazione con Mindvalley che ci apre le porte ad un concreto sviluppo dei mercati esteri, nel rispetto delle promesse fatte al mercato*".

Aumento di capitale destinato a Jaguar Holding quale earn-out per l'operazione di acquisizione della controllata Smart Business Lab S.r.l.

Nel corso del semestre è stato definito l'earn out legato ai risultati della controllata SBL. In virtù del contratto di acquisizione di SBL, la Capogruppo, con delibera del CDA del 14/06/2023, ha approvato un aumento di capitale sociale a pagamento con l'esclusione del diritto di opzione, riservato all'azionista Jaguar Holding S.r.l.; tale aumento di capitale è stato sottoscritto tramite

il conferimento della partecipazione nel capitale sociale di SBL per complessivi 634 migliaia di euro, di cui 488 migliaia di euro relativi al sovrapprezzo e per nominali per 145 migliaia di euro. L'operazione è stata ultimata il 13 settembre 2023 con il versamento di detto aumento di capitale e ha comportato l'emissione di n. 296.121 azioni ordinarie prive di valore nominale.

La Relazione Finanziaria Semestrale al 30 giugno 2023 sarà messa a disposizione del pubblico sul sito internet della Società www.alfiobardolla.com/investor, sezione Bilanci e Relazioni, nonché sul sito www.borsaitaliana.it, sezione Azioni/Documenti, nei termini previsti dai regolamenti vigenti.

In Allegato:

- Conto Economico consolidato al 30/06/2023 vs 30/06/2022
- Stato Patrimoniale consolidato al 30/06/2023 vs 31/12/2022
- Rendiconto Finanziario consolidato al 30/06/2023 vs 30/06/2022

Il presente comunicato stampa è disponibile sul sito internet www.alfiobardolla.com/investor nella sezione Comunicati finanziari e su www.emarketstorage.com.

Alfio Bardolla Training Group (ABTG) è la Società leader in Italia nel **digital financial & business training**. PMI con sedi in Italia, Spagna e oltre 100 collaboratori, ha supportato oltre 43.000 clienti con l'obiettivo di diffondere l'educazione finanziaria, erogando corsi digitali e in presenza, anche con il supporto di coach individuali, sulle tematiche verticali in ambito **Finance** (trading su Forex, Commodities, Criptovalute e Opzioni), **Real Estate** (per investire correttamente nel settore immobiliare) e **Business** (per supportare gli imprenditori a riprogettare ed evolvere le proprie aziende). Completa l'offerta il corso di sviluppo personale **Wake Up Call**, per l'identificazione degli obiettivi e la definizione del piano per raggiungerli. ABTG è quotata sul mercato Euronext Growth Milan da luglio 2017. Per maggiori informazioni si rinvia al sito internet della Società www.alfiobardolla.com.

Alfio Bardolla Training Group

Investor Relations - Filippo Belluschi
Via Pietrasanta, 14 - 20141 Milano
investor@alfiobardolla.com
Tel: +39 02 91779250

Aleph Advice srl

Investor & Media Relations Advisor
Via Poliziano, 10 - 20154 Milano
info@aleph-advice.com
Tel: +39 335 7522215

Integrae SIM

Euronext Growth Advisor
Piazza Castello, 24 - 20121 Milano
info@integraesim.it
Tel: +39 02 9684 6864

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

Valori in euro	I Sem 2023		I Sem. 2022		Var Vs 2022
Ricavi	8.967.430	99%	7.337.718	99%	22%
Variazione delle rimanenze	0	0%	(25.664)	0%	-100%
Altri Ricavi	131.706	1%	105.535	1%	25%
Totale Ricavi	9.099.136	100%	7.417.589	100%	23%
Costi per materie prime	13.563	0%	50.016	1%	-73%
Costi per servizi	6.118.933	67%	4.830.525	65%	27%
Costi per god. Beni di terzi	420.652	5%	434.618	6%	-3%
Costi per il personale	869.341	10%	830.894	11%	5%
Variazione delle rimanenze	7.702	0%	-	0%	0%
Oneri diversi di gestione	94.512	1%	404.242	5%	-77%
EBITDA *	1.574.432	17%	867.294	12%	82%
Ammortamenti	763.562	8%	929.029	13%	-18%
Svalutazioni Crediti	30.000	0%	192.000	3%	-84%
Altre Svalutazioni e altri accantonamenti	606.007	7%	50.000	1%	1112%
EBIT	174.863	2%	(303.735)	-4%	158%
Proventi e Oneri finanziari	(57.027)	-1%	(13.635)	0%	318%
Utile (perdita) prima delle imposte	117.836	1%	(317.370)	-4%	137%
Imposte	(188.156)	-2%	(179.149)	-2%	5%
Utile netto (perdita) consolidato	(70.320)	-1%	(496.519)	-7%	86%
Utile (Perdita) di pertinenza del gruppo	(146.489)	-2%	(598.542)	-8%	76%
Utile (Perdita) di terzi	76.169	1%	102.024	1%	25%

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

valori in euro	30/06/2023		31/12/2022		Var Vs 2022
Immobilizzazioni immateriali	3.972.687	81%	4.106.275	76%	-3%
Immobilizzazioni materiali	643.369	13%	1.149.096	21%	-44%
Immobilizzazioni finanziarie	280.901	6%	140.934	3%	99%
(A) Capitale immobilizzato netto	4.896.958	151%	5.396.305	160%	-9%
Rimanenze e attività destinate alla vendita	56.441	-5%	64.143	-6%	-12%
Crediti commerciali	825.287	-69%	686.723	-60%	20%
Crediti tributari	340.355	-29%	645.461	-56%	-47%
Altri crediti	94.215	-8%	393.897	-34%	-76%
Ratei e risconti attivi	286.035	-24%	351.413	-31%	-19%
Ratei e risconti passivi	(638.309)	54%	(733.931)	64%	-13%
Debiti commerciali	(943.971)	79%	(1.183.301)	103%	-20%
Altre passività	(1.208.320)	102%	(1.372.437)	120%	-12%
(B) Capitale circolante gestionale	(1.188.267)	-37%	(1.148.033)	-34%	-4%
Fondi per rischi e oneri	(462.893)	100%	(871.554)	100%	-47%
(C) Totale Fondi per rischi e oneri	(462.893)	-14%	(871.554)	-26%	-47%
(D) = (A) + (B) + (C)	3.245.797	100%	3.376.718	100%	-4%
Disponibilità Liquide	1.809.083	245%	1.993.805	254%	-9%
Passività finanziarie	(1.069.680)	-145%	(1.210.002)	-154%	-12%
IFN (E) Debiti / Crediti Finanziari Netti	739.403	-23%	783.803	-23%	-6%
Patrimonio Netto di Gruppo	3.831.175	518%	4.082.311	521%	-6%
Patrimonio di Terzi	154.026	21%	78.210	10%	97%
(F) Patrimonio Netto Consolidato	3.985.200	123%	4.160.521	123%	-4%
Fonti (G) = (F) - (E)	3.245.797	100%	3.376.718	100%	-4%

BILANCIO CONSOLIDATO AL 30 GIUGNO 2023		
* * * * *		
RENDICONTO FINANZIARIO		
	I sem. 2023	I sem. 2022
A. Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	(70.320)	(496.518)
Imposte sul reddito	188.156	€ 179.149
Interessi passivi/(interessi attivi)	53.774	€ 21.325
(Dividendi)	-	-
(Plusvalenze)/minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	-	€ 174.986
1. Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	171.610	(121.058)
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	51.270	€ 270.590
Ammortamenti delle immobilizzazioni	759.243	€ 929.029
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	736.700	-
Altre rettifiche per elementi non monetari	(6.702)	-
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del ccn	1.540.511	€ 1.078.561
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(incremento) delle rimanenze	7.702	€ 25.664
Decremento/(incremento) dei crediti vs clienti	(87.846)	€ 442.269
Incremento/(decremento) dei debiti verso fornitori	(239.330)	(225.805)
Decremento/(incremento) ratei e risconti attivi	65.378	€ 73.145
Incremento/(decremento) ratei e risconti passivi	(95.622)	(200.935)
Altre variazioni del capitale circolante netto	231.462	€ 205.566
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del ccn	(118.255)	€ 1.398.465
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	(53.774)	(21.325)
(Imposte sul reddito pagate)	31.508	(59.038)
Dividendi incassati	-	-
Utilizzo dei fondi	(526.103)	(251.287)
4. Flusso finanziario dopo le altre rettifiche	(548.370)	€ 1.066.815
Flusso finanziario della gestione reddituale (A)	1.045.495	€ 1.066.815
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali	(264.389)	€ 180.579
(Investimenti)	(274.703)	-€ 81.327
Prezzo di realizzo disinvestimenti	10.314	€ 261.906
Immobilizzazioni immateriali	(585.540)	(241.166)
(Investimenti)	(585.540)	(483.376)
Prezzo di realizzo disinvestimenti	-	€ 242.210
Immobilizzazioni finanziarie	(139.967)	€ 17.766
(Investimenti)	(169.967)	-
Prezzo di realizzo disinvestimenti	30.000	€ 17.766
Attività Finanziarie non immobilizzate	-	€ 0
(Investimenti)	-	-
Prezzo di realizzo disinvestimenti	-	-
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(989.895)	(42.821)
C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento (decremento) debiti a breve verso banche	-	-
Accensione finanziamenti	-	€ 225.000
Rimborso finanziamenti	(140.322)	(142.213)
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento	-	-
Cessione (acquisto) di azioni proprie	(100.000)	(386.541)
Dividendi (e acconti su dividendi) pagati	-	-
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(240.322)	(303.754)
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (a ± b ± c)	(184.722)	€ 720.240
Disponibilità liquide al 1 gennaio	1.993.805	€ 1.360.883
Disponibilità liquide al 31 dicembre	1.809.083	€ 2.081.123

Fine Comunicato n.20108-24

Numero di Pagine: 7